Stadt Finsterwalde NL.

Schloßstraße 7/8 03238 Finsterwalde



Beschluss BV-2023-113 öffentlich

Mitgliedschaft der Stadt Finsterwalde im INTHEGA Interessengemeinschaft der Städte mit Theatergastspielen e.V.

Einreicher: Bürgermeister 24.10.2023

Amt / Aktenzeichen: FB Wirtschaftsförderung, Stadtmarketing, Kultur / Bearbeiter: Herr Drescher

Beratungsfolge

Datum der Sitzung	Gremium	Abstimmungsergebnis					
22.11.2023	Stadtverordnetenversammlung	Anw.: 21	Ja: 21	Nein:	0	Enth.:	0

Beschluss

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt die Mitgliedschaft der Stadt Finsterwalde im INTHEGA Interessengemeinschaft der Städte mit Theatergastspielen e.V.

Finanzielle Auswirkungen

Gesamtkosten Gesamt / Jahr

planmäßig Produkt: 57310 Betrag: 445,00 €

Andreas Holfeld

Vorsitzender der Stadtverordnetenversammlung

BV-2023-113 Seite 2 von 2

Sachverhalt

Die Stadtverordnetenversammlung hatte mit dem Beschluss BV 2014-186 die Mitgliedschaft im Europäischer Verband der Veranstaltungs-Centren e.V. (EVVC) beschlossen. Mit dem Bau der Kulturweberei wurde die Stadt Finsterwalde Mitglied im EVVC. Die Mitgliedschaft in diesem Verein hatte sich anfänglich bewehrt und viel Wissen konnte für den Betrieb der Veranstaltungshalle genutzt werden. Im laufenden Betrieb der Kulturweberei steht der noch zu erwartende Mehrwert nicht mehr im Verhältnis zu den Kosten der Mitgliedschaft. Die Mitgliedschaft wird gekündigt.

Um die Vermarktung der Kulturweberei weiter voranzutreiben wird nun eine Mitgliedschaft in der INTHEGA Theatergastspielen Interessengemeinschaft der Städte mit e.V. angestrebt. Die **INTHEGA** (Interessengemeinschaft der Städte mit Theatergastspielen e. V.) ist der Fachverband der Gastspielbranche, der mehr als 400 Kommunen im deutschsprachigen Raum vertritt. Im Mittelpunkt der Arbeit steht ein vielfältiges Service-Angebot für die Mitglieder, angepasst an die jeweils individuellen Anforderungen des Kulturbetriebs. Als Partner von Anbietern und Produzenten von Gastspielangeboten steht der Verband zur Verfügung und bietet den Mitgliedern die Möglichkeit, aktuelle Produktionen vorzustellen. Ebenfalls steht Mitgliedern eine umfassende Kontakt- und Anbieterdatenbank zur Verfügung.

Die Mitgliedschaft beträgt 445 EUR/Jahr